
1 

 

SỞ GD&ĐT TỈNH ĐẮKNÔNG 

TRƯỜNG PTDTNT THCS &  

THPT HUYỆN ĐẮK MIL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Số  46 /KH-DTNT  Đắk Mil, ngày 09 tháng 10 năm 2023   
 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc vận động tài trợ cho nhà trường năm học 2023-2024 

 

Căn cứ vào Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, v/v quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân; 

Căn cứ vào Quyết định số 1645/QĐ-SGDĐT ngày 22 tháng 12 năm 2023 của 

trường Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông  về việc giao dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2023; 

Căn cứ vào Kế hoạch số 43/KH-DTNT ngày 03 tháng 10 năm 2023 của 

trường PT DTNT THCS & THPT huyện Đắk Mil về kế hoạch giáo dục nhà trường 

năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ vào Biên bản của hội đồng trường lần 7 vào ngày 02 tháng 10 năm 

2023; 

Tiếp thu ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên và nhân viên trong nhà 

trường; được sự thống nhất giữa Ban đại diện cha mẹ học sinh trường; nghị quyết 

tại hội nghị viên chức và người lao động vào ngày  30 tháng 9 năm 2023, 

Trường PT DTNT THCS &THPT huyện Đắk Mil lập kế hoạch vận động tài 

trợ cho nhà trường năm học 2023-2024 gồm các nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nhằm phát huy vai trò của nhân dân, các tổ chức, các cá nhân, các mạnh 

thường quân có tâm huyết trong việc chăm lo cho giáo dục để cải thiện môi trường 

học tập an toàn, tiện nghi thuận lợi cho học sinh; nâng cao chất lượng và hiệu quả 

công tác giáo dục của nhà trường; góp phần xây dựng nhà trường ngày càng càng 

phát triển. 

2. Yêu cầu 

 Quá trình xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch này phải tuân thủ nghiêm 

túc theo quy định tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, v/v quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân và phù hợp với nhu cầu thực tế của nhà trường. 

 II. Đối tượng thụ hưởng 

 Tất cả nguồn tài trợ đều để phục vụ cho nhu cầu sinh hoạt, ăn ở, vui chơi, tập 

luyện và học tập của học sinh. 

 III. Nội dung và dự toán kinh phí 

 Nhà trường vận động tài trợ, tiếp nhận các khoản tài trợ để thực hiện các nội 

dung sau: 

TT Nội dung Số tiền 
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TT Nội dung Số tiền 

I Trang bị thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học, phục vụ các 

dự án khoa học kỹ thuật  35.000.000 

 Trong đó:  

1 Mua vật tư, sửa chữa máy vi tính dùng cho HS (01 phòng máy 

vi tính 24 cái) 

15.000.000 

2 Lắp ráp hệ thống giá đặt đường ray trượt cho các tivi tại phòng 

học (07 tivi) 

5.000.000 

3 Trang dụng cụ cho hoạt động thể dục thể thao 5.000.000 

4 Hỗ trợ cho HS tham gia các dự án nghiên cứu khoa học kỹ 

thuật, các dự án cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng 

các cấp (04 dự án) 

10.000.000 

II Cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục 

vụ hoạt động giáo dục trong nhà trường 

15.000.000 

 Trong đó:  

1 Sửa chữa bàn ghế, mua sắm đồ dùng trong lớp học 10.000.000 

2 Sửa chữa các hạng mục trong khuôn trường, như: nhà vệ sinh 

học sinh, sân trường, nhà đa năng 

5.000.000 

III Hỗ trợ hoạt động giáo dục trong nhà trường 20.000.000 

 Trong đó:  

1 Các hoạt động giáo dục STEM trong chương trình phổ thông 

mới 

10.000.000 

2 Các hoạt động đối với môn học trải nghiệm, hướng nghiệp; 

môn học công nghệ và các môn học khác 

10.000.000 

 Tổng cộng I, II, III 70.000.000 

 IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Thành lập tổ vận động 

 a) Thành phần  

 Tổ trưởng: đồng chí Ngô Thạch Anh, chức vụ Phó hiệu trưởng. 

- Thành viên: giáo viên chủ nhiệm. 

- Thành viên mời: các ông/bà thành viên trong Ban đại diện lớp, Ban đại 

diện trường. 

 b) Nhiệm vụ 

 Vận động từ nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước của các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài nước (gọi là nhà tài trợ). Các khoản đóng góp hỗ trợ tự nguyện 

không hoàn lại bằng tiền, hiện vật hoặc phi vật chất. 

 2. Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ 

 a) Thành phần 

 - Tổ trưởng: ông Hồ Tấn Đằng, chức vụ Hiệu trưởng. 

 - Tổ phó: ông Ngô Thạch Anh, chức vụ Phó hiệu trưởng. 

 - Thành viên: kế toán, Trưởng ban đại diện CMHS trường, bí thư đoàn thanh 

niên,  

b) Nhiệm vụ  
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- Tổ tiếp nhận có trách nhiệm phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, 

nguyên tắc của hoạt động tài trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ, tên và số 

tài khoản tiếp nhận tài trợ của nhà trường; nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng 

các khoản tài trợ bằng hiện vật. 

- Tổ tiếp nhận tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 3. Việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ 

 Thực hiện theo đúng quy định của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 

tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, v/v quy định tài trợ cho các cơ sở 

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 

 Trên đây là Kế hoạch về việc vận động tài trợ cho nhà trường năm học 2023-

2024 của trường PTDTNT THCS &THPT huyện Đắk Mil. Kế hoạch này sau khi Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông phê duyệt, Hiệu trưởng chủ trì và phối hợp để 

tổ chức triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 

- P. TCCB-TC, SGDĐT tỉnh Đắk Nông (để 

phê duyệt); 

- Hiệu trưởng (chỉ đạo); 

- PHT (p/h, thực hiện); 

- BĐD CMHS trường (p/h); 

- GV, NV, HS, PH toàn trường (để biết); 

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hồ Tấn Đằng 
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